
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3° 
 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.82 del 20-02-2020 
N.   del Registro generale 
 
 
 

Oggetto:  
SISMA 2016 -Nuova sede temporanea Uffici Comunali inagibili a seguito del sisma 2016- DPR 
151/2011 -PAGAMENTO DIRITTI VALUTAZIONE PROGETTO VV.F. - 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 20.06.2019 avente ad oggetto: 

“Sisma 2016 Realizzazione struttura temporanea per la delocalizzazione della sede municipale – 

individuazione area” con la quale è stata individuata l’area di Protezione Civile sita in località 

Vallicelle, denominata “Vallicelle B”, distinta catastalmente al foglio n. 75, part. 199, per la 

realizzazione di una nuova struttura prefabbricata temporanea da adibire ad uffici comunali, avente 

caratteristiche adeguate ad una struttura strategica e un utilizzo di medio/lungo termine, nelle more 

del ripristino delle sedi istituzionali (CUP E13B19000180002); 

 

VISTA la nota della Regione Marche prot. RM 1003055 del 20.08.2019, assunta al protocollo 

dell’Ente n. 16219 in data 20.08.2019, la quale ritiene assentibile il fabbisogno presentato dal 

Comune di Camerino, per la realizzazione di una struttura temporanea da adibire ad uffici comunali, 

nell’area di proprietà comunale, sita in Loc. Vallicelle, denominata “Vallicelle B”; 

 

CONSIDERATO che: 

 Con Det. RG 1602 del 11/12/2019è stato affidato all’Arch. Marco D’Annuntiis dello studio 

associato “Studio MDA Architetti Associati” P.Iva 016129606672, l’incarico per la 

progettazione definitiva dell’intervento in oggetto; 

 è in fase di predisposizione il Progetto Definitivo e a tal fine con nota n. 3411 del 11-02-2020 

il progettista ha inviato gli elaborati tecnici per l’acquisizione del parere di competenza dei 

Vigili del Fuoco ai sensi del DPR 151/2011; 

 per l’espletamento della pratica e il rilascio del parere di competenza dei VV.F. è previsto il 

pagamento dei diritti pari a € 151,00, da eseguire mediante versamento in C/C n. 13982624 

intestato alla tesoreria provinciale dello stato di Macerata; 



  

pag. 2 

 

 che la spesa sopra indicata trova copertura tra le somme stanziate per la realizzazione 

dell’intervento al Cap. 2916/27 “Nuova sede temporanea Uffici Comunali inagibili a seguito 

del sisma 2016”; 

 

RITENUTO quindi opportuno procedere al pagamento di quanto sopra indicato; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

 Il D.L. 189/2016 s.m.i.;  

 La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in particolare 

le Ordinanze C.D.P.C. n. 388/2016, n. 394/2016, n. 408/2016, con le relative deroghe 

alle disposizioni vigenti; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 

   

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. 

Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto 

parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 

241/90 s.m.i.; 

2. di dare mandato al Settore 2° di provvedere al pagamento dei diritti pari a € 151,00, da 

eseguire mediante versamento in C/C n. 13982624 intestato alla tesoreria provinciale dello 

stato di Macerata con la seguente causale “ Valutazione Progetto DPR 151/2011 attività. N. 

34.1/B - Nuova sede temporanea Uffici Comunali inagibili a seguito del sisma 2016-”; 

3. di dare atto che la spesa sopra indicata trova copertura tra le somme stanziate per la 

realizzazione dell’intervento al Cap. 2916/27 “Nuova sede temporanea Uffici Comunali 

inagibili a seguito del sisma 2016”; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 



  

pag. 3 

 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

8. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, 

e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

9. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

 All’Albo pretorio 

 All’Ufficio Appalti e Contratti 

 Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane-; 

 

 
 

Il Responsabile Settore 3° 
Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente - 

Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
20-02-2020  

Il Responsabile del Settore 2 
Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 20-02-2020  

 
           IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    Ing. Marco Orioli 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Camerino, 21-02-2020 
      Il Responsabile del Settore 
                     F.to Ing. Marco Orioli 


